tam divinitus revelatam gratiam promeruerit ut
alteri paratam coronam acceperit : ex Epislolis

Gregorii papa; Septimi causam possumus intelli-

gere eam fuisse, quod scilicet ipsum regnum Un-
garicum Romanre Ecclesia; donarif. Sunt de his

haud obscura testimonia pluribus, ejusdem Ponti-

ficis litteris ^ comprobata, ex quibus vel unas hic

describere necessarium duximus; sic se liabet '
:

20. a Gregorius servus servoruni Dei, Salo-

moni regi Ungarorum salutem et Apostolicam be-

nedictionem.

« Litterffi tua; ad nos tarde propter moram
nuntii tui allatoe sunt : quas quidem multo beni-

gnius nianus nostra suscepisset, si tua in causa

conditio non adeo beatum Petrum offendisset. Nam
sicut a majoribus patris tuae cognoscere potes,

rcgaum Ungaris sancla; Romana; EcclesiGB pro-

prium est, a rege Stephano olim B. Petro cum
omni jure et potestate sua oblatum et devote tra-

ditum. Propterea Ilenricus, pia; memoria; imp., ad
honorem S. Petri regnum illud expugnans, victo

rege et facta vicloria, ad corpus B. Petri lanceam,

coronamque transmisit, et pro gloria triumphi sui

' Pel. Dam. ibid.c. 34. — - Greg. I. n. Ep. xiii. lxui. lxx. cl

1. 111. Ep. XXV. — ' Ibid. 1. 11. Ep. XIII.
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illuc regni direxit insignia, quoprincipatum digni-

tatis ejiis attinere cognovit. Quae cum ita sint, tu

tamen in cffiteris a regia virtnte et moribus longe

discedens, jus et honoremS. Petri, quantum ad te,

imminuisti et alienasti, dum ejus regnum a rege

Teutonicorum , in beneficium (sicut audivimus)

suscepisti. Quod si verum est, qualiter gratiam

B. Petri et noslram benevolentiam sperare debeas,

tu ipse, si justitiam vis attendere, non ignoras vi-

delicet te non aliter eam habilurum , nec sine

Apostolica animadversione diu regnaturum, nisi

sceptrum regni quod tenes, correcto errore tuo,

Apostohcse, uon regia; majestatis beneflcium reco-

gnoscas. Neque enim nos timore vel amore, aut

aliqua personali acceptione (quantum Deo adju-

vante poterimus) debitum honorem ejus, cujus

servi sumus, jure quaesilum relinquemus. Verum
si haec emendare, et vitam tuam (ut decet regem)

instituere, et Deo miserante adornare vohieris

,

proculdubio dilectionem sanctse Romanse Ecclesige,

sicutmatris dilectus fihus, et nostram in Christo

amicitiam plene habere poteris. Datum Romae
quinto kal. Novemb. Indictione decima tertia ».

Est annus Redemptoris millesimus septuagesimus

tertius. Jure igitur illa de Ungaris Glaber, hujus

temporis scriptor' : «IpsadeniqueUngarorumgens